
100  diário oficial Nº 34.717 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 031/2021-PMc 
objeto: contratação de Pessoa Jurídica Para Serviços de locação de Ve-
ículos Para transporte Escolar de alunos da rede Pública de Ensino do 
Município de capanema/Pará. adJUdicado Para: StcoN Serviços de 
transporte de Passageiro e construções ltda, cNPJ 27.391.134/0001-37: 
item-Valor Unit: 1-r$6,30; 2-r$6,30; 3-r$6,30; 4-r$6,30; 5-r$6,30; 
6-r$6,30; 7-r$6,30; 8-r$6,30; 9-r$6,30; 10-r$6,30; 11-r$6,30; 12-
r$6,30; 13-r$6,30; 14-r$6,30; 15-r$6,30; 16-r$6,30; 17-r$6,30; 
18-r$6,30; 19-r$6,30; 20-r$6,30; 21-r$6,30; 22-r$6,30; 23-r$6,30; 
24-r$6,30; 25-r$6,30; 26-r$6,10; 27-r$6,10; 28-r$6,10; 29-r$6,10; 
30-r$6,10; 31-r$5,90; 32-r$5,90; 33-r$5,90; 34-r$5,90; 35-r$5,90; 
36-r$5,90; 37-r$5,90; 38-r$9,00; 39-r$9,00; 40-r$9,00; 41-r$9,00; 
42-r$9,00; 43-r$9,00. 
HoMoLoGado Para: StcoN Serviços de transporte de Passageiro e 
construções ltda, cNPJ 27.391.134/0001-37: item-Valor Unit: 1-r$6,30; 
2-r$6,30; 3-r$6,30; 4-r$6,30; 5-r$6,30; 6-r$6,30; 7-r$6,30; 8-r$6,30; 
9-r$6,30; 10-r$6,30; 11-r$6,30; 12-r$6,30; 13-r$6,30; 14-r$6,30; 
15-r$6,30; 16-r$6,30; 17-r$6,30; 18-r$6,30; 19-r$6,30; 20-r$6,30; 
21-r$6,30; 22-r$6,30; 23-r$6,30; 24-r$6,30; 25-r$6,30; 26-r$6,10; 
27-r$6,10; 28-r$6,10; 29-r$6,10; 30-r$6,10; 31-r$5,90; 32-r$5,90; 
33-r$5,90; 34-r$5,90; 35-r$5,90; 36-r$5,90; 37-r$5,90; 38-r$9,00; 
39-r$9,00; 40-r$9,00; 41-r$9,00; 42-r$9,00; 43-r$9,00. conforme 
mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da 
lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 711055
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ
eXtratos de coNtratos

da chamada pública n 001/2021, tendo por objeto a aquisição de Gê-
neros alimentícios proveniente da agricultura familiar e do Empreendedor 
familiar rural, atendendo ao ProGraMa dE aliMENtaÇÃo EScolar do 
Município de curuçá Pa.
026/2021-SEMEd
contratada aSSociaÇÃo doS ProdUtorES rUraiS dE acaPUtEUa
-aPPrac cNPJ:13.498.157/0001-30  itens 02,06,11,15,19,20 valor global 
r$ 255.522,00
Vigência 09/09/2021 a 08/09/2022 oU fiNaliZaÇÃo do Saldo do coNtrato
027/2021-SEMEd
contratada cooPEratiVa aGroiNdUStrial da aGricUltUra faMi-
liar dE acaPUtEUa -cooPac cNPJ: 17.371.945/0001- 12 itens 01,03
,05,07,08,09,10,12,14,16,17,18,21,23,24,26,28,30,32 valor global r$ 
684.148,00.
Vigência 09/09/2021 a 08/09/2022 oU fiNaliZaÇÃo do Saldo do coNtrato
028/2021-SEMEd
contratada aSSociaÇÃo doS PEQUENoS aGricUltorES do EStado do 
Pará- aPaSPE cNPJ: 07.678.416/0001-02 itens 04,13 e 31 valor global 
r$ 129.400,00.
Vigência 09/09/2021 a 08/09/2022 oU fiNaliZaÇÃo do Saldo do coNtrato
029/2021-SEMEd
contratada cooperativa regional dos Produtores rurais no Estado do Pará- 
cooNtar cNPJ: 20.195.274/0001-90 itens 22,25 e 29 valor global r$ 
334.120,00.
Vigência 09/09/2021 a 08/09/2022 oU fiNaliZaÇÃo do Saldo do coNtrato

deUsdete e ataÍde MiraNda JUNior
Secretario Municipal de Educação

Protocolo: 711057

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo Nº. 012/2021-seMoUt/PMc
toMada de PreÇo N°. 004/2021-seMoUt/PMc

o Município de curuçá, através da Prefeitura Municipal de curuçá, com 
sede na Praça coronel Horácio n°. 70, Bairro centro, através da comissão 
Permanente de licitação, torNaM PÚBlico que, conforme autorização do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a abertura da tomada de 
Preço N°. 004/2021-SEMoUt/PMc conforme abaixo:
oBJEto: contratação de pessoa jurídica para o serviço de execução de 

construção de 01 (uma) quadra poliesportiva na localidade de arapiranga, 
no município de curuçá/Pa.
critÉrio dE JUlGaMENto: Menor Preço Global.
rEGiME dE EXEcUÇÃo: Empreitada.
aBErtUra: 19 de outubro de 2021.
Horário: 10horas 00minutos.
local: auditório da Prefeitura Municipal de curuçá, sito á Praça coronel 
Horácio, n°. 70.
disPoNiBiLidade do editaL e seUs aNeXos: 
Site da Prefeitura http://www.curuca.pa.gov.br, site do tcM http:// www.
tcm.pa.gov.br (Geo obras) e presencialmente mediante apresentação de 
mídia (cd-r, dVd-r ou Pendrive) gravação gratuita, na sede da PMc (setor 
de licitações), sito à Praça cel. Horácio n°. 70, Bairro centro - curuçá/Pa, 
cEP 68.750-000, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8horas00minutos as 
14horas00minutos.
informações: cplcuruca2013@yahoo.com.br
oBS; Será cobrada uma taxa de r$ 60, 00 (sessenta reais) conforme dis-
põe o artigo 32 inciso 5° da lei n°. 8.666/93, caso a empresa solicite o 
Edital na forma impressa.

curuçá/Pa, 29 de setembro de 2021.
rui Guilherme

comissão de licitação
Presidente

Protocolo: 711059
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de 
FLoresta do araGUaia/Pa

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 034/2021/srP 

objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, 
pneus, filtros e lubrificantes para veículos e máquinas pesadas, atenden-
do as necessidades das Secretarias Municipais de obras e transportes, 
agricultura e desenvolvimento rural, assistência Social, Saúde e Educa-
ção e cultura de floresta do araguaia/Pa. abertura no dia 14/10/2021 
ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.
portaldecompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/ca-
tegoria/licitacoes, e sala da cPl no Prédio da PMfa, das 8:00 às 12:00 
horas. cel.: (94) 98405 2640. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 711061
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetroNico: 

Nº Pe-016/2021-PMGP - srP 
objeto: reGistro de PreÇos Para eVeNtUaL aQUisiÇÃo de GÊ-
Neros aLiMeNticios eM GeraL, MatEriaiS dE coPa E coZiNHa, 
MatEriaiS dE liMPEZa E HiGiENiZaÇÃo Para todaS aS UNidadES 
adMiNiStratiVaS da PrEfEitUra MUNiciPal dE GoiaNÉSia do Pará, 
MEdiaNtE coNdiÇÕES EStaBElEcidaS No tErMo dE rEfErÊNcia - 
aNEXo i.i do Edital. contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará - PMGP, cNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20210376, valor 
r$ 4.100,00; Secretaria Municipal de Educação cultura desporto e la-
zer - SEMEcdEl, cNPJ: nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20210377, 
valor r$ 1.241,00; fundo Municipal de assistência Social - fMaS, cNPJ: 
nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20210378, valor r$ 16.000,00; fun-
do Municipal de Saúde - fMS, cNPJ: nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 
20210379, valor r$ 15.220,00; contratada: iMPErio daS carNE E SEr-
VicoS EirEli, cNPJ: 07.238.654/0001-05. contratantes: PMGP, contrato 
nº 20210380, valor r$ 83.421,00; SEMEcdEl, contrato nº 20210381, va-
lor r$ 8.510,00; fMaS, contrato nº 20210382, valor r$ 89.100,00; fMS, 
contrato nº 20210383, valor r$ 35.330,50;
contratada: aHcor coMErcio dE ProdUtoS odoNtoloGicoS ltda, 
cNPJ: 37.556.213/0001-04. contratantes: PMGP, contrato nº 20210384, 
valor r$ 5.864,60; SEMEcdEl, contrato nº 20210385, valor r$ 1.620,00; 
fMaS, contrato nº 20210386, valor r$ 11.340,00; fMS, contrato nº 
20210387, valor r$ 4.860,00; contratada: SUPErMErcado SEr-
ra doUrada EirEli, cNPJ: 06.100.277/0001-72. data de assinatura: 
24/09/2021. Francisco david Leite rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 711062


